



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O município de Rodeio Bonito- RS, vêm por meio solicitar orçamento para fornecimento de materiais de construção diversos, para serem utilizados nas melhorias habitacionais e nas diversas secretarias e trabalhos realizados pelo município de Rodeio Bonito - RS.

Solicitante: Município de Rodeio Bonito – RS

Objetivo: Fornecimento de materiais de construção diversos para uso nas secretárias de assistência social e secretaria de obras e urbanismo, conforme itens a seguir:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL. R\$
1	100.000	UN	TIJOLOS CERAMICO MACIÇOS 9 X 5,3 X 19 CM	0,90	90.000,00
2	80.000	UN	TIJOLO 6 FUROS	0,91	72.800,00
3	500	M3	AREIA GROSSA	250,00	125.000,00
4	450	M3	AREIA MÉDIA	235,00	105.750,00
5	5.500	SC	CIMENTO CP II Z 32	47,40	260.700,00
6	1.000	M3	PÓ DE BRITA	100,00	100.000,00
7	200	M3	PEDRISCO- BRITA	132,00	26.400,00
8	300	M3	BRITA Nº 1 (M²)	120,00	36.000,00
9	100	PAR	LUVA GREEN VOLK TAMANHO G	15,00	1500,00
10	1.000	UN	ARGAMASSA ACI 20 KG	16,50	16.500,00
11	500	UN	ARGAMASSA ACII 20 KG	25,55	12.775,00
12	300	UN	ARGAMASSA ACIII 20 KG	31,76	9.528,00
13	250	KG	REJUNTE FLEXÍVEL	6,00	1500,00
14	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 0,50 MT	23,00	11.500,00
15	400	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 0,50 MT	23,55	9.420,00
16	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6MM DIMENSÃO 183X1,10MT	66,98	19.974,00
17	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 1,10 MT	80,00	40.000,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

18	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 1,10 MT	87,75	26.325,00
	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 3,05 X 1,10 MT	110,91	33.273,00
19	200	PAR	CUMEEIRA TELHA 6 MM	97,90	19.580,00
20	350	PAR	CUMEEIRA TELHA 4 MM	18,00	6.300,00
21	300	KG	PREGOS DIVERSOS SIMPLES 19x36, 18x30, 17x 27, 12x	19,90	5.970,00
22	100	KG	PREGOS DIVERSOS DE 2 CABEÇAS	31,00	3.100,00
23	50	UN	BACIA SANITÁRIA CAIXA ACOPLADA C/ ASSENTO	749,00	37.450,00
24	50	UN	PIA LAVATÓRIO COM PÉ E COLUNA	261,36	13.068,00
25	50	UN	VÁLVULA LAVATÓRIO	5,00	250,00
26	200	UN	CANO PVC MARRON 20 MM BARRA DE 6 MT	21,00	4.200,00
27	150	UN	CANO PVC MARRON 25 MM BARRA DE 6 MT	21,90	3.285,00
28	40	UN	CANO PVC ESGOTO 40 MM BARRA DE 6 MT	74,28	2.971,20
29	30	UN	CANO PVC MARROM 32MM BARRA DE 6MT	69,00	2.070,00
30	30	UN	CANO PVC MARROM 50MM BARRA DE 6MT	102,18	3.065,40
31	30	UN	CANO PVC MARROM 40MM BARRA DE 6MT	74,28	2.228,40
32	60	UN	LUVA SIMPLES 50MM AGUA FRIA	5,50	330,00
33	50	UN	LUVA SIMPLES 40MM AGUA FRIA	7,50	375,00
34	50	UN	LUVA SIMPLES 32MM AGUA FRIA	3,75	187,50
35	80	UN	CANO PVC ESGOTO 50MM BARRA DE 6 MT	51,48	4.118,40
36	80	UN	CANO PVC ESGOTO 100 MM BARRA DE 6 MT	79,74	6.379,20
37	30	UN	CANO PVC ESGOTO 150 MM BARRA DE 6 MT	265,00	7.965,00
38	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM	5,84	467,20
39	100	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM	2,50	250,00
40	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	1,25	100,00
41	200	UN	JOELHO PVC 90° 25 MM ÁGUA FRIA	1,50	300,00
42	200	UN	JOELHO PVC 90° 20 MM ÁGUA FRIA	1,25	250,00
43	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100MM	7,50	375,00
44	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50 MM	3,70	185,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

45	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 40 MM	1,99	59,70
46	100	UN	JOELHO PVC 45° 25 MM ÁGUA FRIA	2,60	260,00
47	100	UN	JOELHO PVC 45° 20MM ÁGUA FRIA	2,50	250,00
48	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	21,68	650,40
49	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM	4,75	142,50
50	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM	1,50	45,00
51	200	UN	LUVA SIMPLES 25 MM ÁGUA FRIA	1,75	350,00
52	300	UN	LUVA SIMPLES 20 MM ÁGUA FRIA	1,75	525,00
53	100	UN	LUVA 20 MM ÁGUA FRIA COM ROSCA	2,50	250,00
54	50	UN	REDUÇÃO 25P/20 MM ÁGUA FRIA	1,00	50,00
55	50	UN	JOELHO PVC 90° 32MM ÁGUA FRIA	4,50	225,00
56	50	UN	JOELHO PVC 90° 50MM ÁGUA FRIA	6,83	341,50
57	50	UN	JOELHO PVC 90° 40MM ÁGUA FRIA	7,00	350,00
58	100	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	8,00	800,00
59	150	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	3,00	450,00
60	30	UN	TEE ESGOTO 100 MM	15,00	450,00
61	80	UN	TEE ESGOTO 50 MM	8,00	640,00
62	80	UN	TEE ESGOTO 40 MM	2,90	232,00
63	150	UN	TEE 25 MM ÁGUA FRIA	2,10	315,00
64	100	UN	TEE 20 MM ÁGUA FRIA	1,80	180,00
65	100	UN	TEE COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	8,90	890,00
66	50	UN	TEE COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	5,00	250,00
67	20	UN	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	275,00	5.500,00
68	200	UN	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO Nº 10	3,50	700,00
69	50	UN	ASSENTO VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	61,15	3.057,50
70	100	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA EMBUTIR	15,00	1.500,00
71	50	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA SOBREPOR	12,46	623,00
72	12	UN	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA EMBUTIR	19,50	234,00
73	150	UN	TOMADA EMBUTIR	9,90	1.485,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

74	100	UN	TOMADA REDONDA SOBREPOR 10 A	9,50	950,00
75	50	UN	INTERRUPTOR EMBUTIR	8,90	445,00
76	100	UN	INTERRUPTOR SOBREPOR	4,98	498,00
77	100	UN	PLUG ELÉTRICO MACHO	2,37	237,00
78	100	UN	PLUG ELÉTRICO FEMEA	8,00	800,00
79	200	UN	PLAFON PLASTICO 100W E-27 P/ LAMPADA C/ PARAFUSOS	5,00	1.000,00
80	200	UN	LAMPADA LED E-27 50W	27,36	5.472,00
81	100	UN	LAMPADA LED E-27 75W	115,00	11.500,00
82	100	UN	LAMPADA LED E-27 100W	143,00	14.300,00
83	600	M	FIO DE COBRE 6.0 MM PRETO OU VERMELHO	6,85	4.110,00
84	600	M	FIO COBRE 6.0MM AZUL	6,85	4.110,00
85	600	M	FIO COBRE 6.0 MM VERDE/AMARELO	6,85	4.110,00
86	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5 MM AZUL	2,64	2.640,00
87	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERMELHO OU PRETO	2,75	2.750,00
88	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERDE	2,64	2.640,00
89	300	M	FIO DE COBRE 2.5MM BRANCO	3,02	906,00
90	200	M	FIO DE COBRE 1.5MM BRANCO	1,50	300,00
91	400	M	CABO ELÉTRICO PP 2X2,5MM	6,00	2.400,00
92	600	M	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM	6,15	3.690,00
93	50	UN	MANGUEIRA ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX 60 CM COR PRATEADA	23,41	1.170,50
94	2.000	M2	CERAMICA PEI 4 PARA PISO, CORES DIVERSAS (M²)	26,43	52.860,00
95	100	UN	ALVENARITE 3,6 LTS	38,84	3.884,00
96	50	UN	COLA PVC 75 GR	8,75	437,50
97	500	SC	CAL 20 KG HIDRATADO	18,92	9.460,00
98	50	UN	LIXA Nº 80	1,50	75,00
99	200	UN	CAL PINTURA C/ FIXADOR SACA 5 KG	12,00	2.400,00
100	50	UN	ASFALTO MOLE BALDE 3,6 L	30,00	1.500,00
101	500	UN	FERRO BARRA 4.2MM BARRA 12MT	13,82	6.910,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

102	500	UN	FERRO 8MM (5/16) BARRA DE 12MTS	42,17	21.085,00
103	300	UN	FERRO 10 MM (3/8) BARRA DE 12 MTS	65,95	19.785,00
104	500	UN	FERRO 5.0 MM BARRA DE 12MTS	21,32	10.660,00
105	250	UN	FERRO 6.3 MM (1/4) BARRA DE 12MTS	27,10	6.776,25
106	200	UN	FERRO 12.5 MM BARRA DE 12MTS	101,49	20.298,00
107	100	UN	FERRO 16.0 MM BARRA DE 12MTS	172,54	17.254,00
108	100	UN	MALHA POP 4,2MM (15X15) 2X3 M	107,35	10.735,00
109	100	UN	COLUNA TELA POP 8mm DOBRADA 7X14CM, 6M	119,94	11.994,00
110	50	KG	ARAME QUEIMADO BWG 16	15,97	798,50
111	20	KG	ARAME AÇO GALVANIZADO BWG 14	25,61	150,00
112	50	UN	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM ROLO COM 25MTS	11,00	550,00
113	100	UN	FITA ISOLANTE 19MM ROLO COM 10 MTS	6,79	679,00
114	3.500	M2	LONA PRETA	4,75	16.625,00
115	150	UN	TRELIÇA DE FERRO H8 COMPRIMENTO DE 12MTS	91,54	13.731,00
116	150	UN	TRELIÇA H12 COMPRIMENTO DE 12MTS	128,42	19.263,00
117	20	UN	RESERVATÓRIO POLIETILENO 500LTS	289,90	5.798,00
118	50	UN	REGISTRO DE CHUVEIRO	25,40	1.270,00
119	20	UN	REGISTRO DE ESFERA 25MM SOLDÁVEL	15,00	300,00
120	25	UN	REGISTRO DE ESFERA 20 MM SOLDÁVEL	15,00	375,00
121	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 16A	8,24	412,00
122	30	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 32A	8,24	247,20
123	100	UN	PORTA METALICA ENTRADA C/ VIDRO 2,15 X 0,80MTS	661,50	66.150,00
124	50	UN	PORTA METALICA BANHEIRO 2,15 X 0.80 MTS	343,06	17.153,00
125	60	UN	JANELA BANHEIRO METÁLICA BASCULANTE 60 X 40 CM C/ VIDRO	108,50	6.510,00
126	150	UN	JANELA METÁLICA C/ VIDRO 1,00 X 1,20 MT	564,00	84.600,00
127	1.500	M	RODA FORRO EM PVC 7MM BRANCO	7,27	10.905,00
128	1.000	M2	FORRO EM PVC 7MM BRANCO	19,29	19.290,00
129	360	UN	CANTONEIRA PARA FORRO PVC 7MM BRANCO	4,50	1.620,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

130	180	MTS	EMENDA PVC TIPO "H" BRANCA	8,50	1.530,00
131	200	UNID	EMENDA RODA FORRO PVC BRANCA	2,75	550,00
132	200	M	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4" ANTICHAMA	2,67	534,00
133	5.000	UN	BUCHA PLASTICA 6MM	0,15	750,00
134	1.000	UN	BUCHA PLASTICA 8mm	0,10	100,00
135	500	UN	BUCHA PLÁSTICA 10MM	0,15	75,00
136	20	PAC	PARAFUSO FIXAÇÃO FORRO PVC 4,2X13 PACOTE COM 1000	0,12	2.400,00
137	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,5X40MM PACOTE COM 1000	0,10	200,00
138	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 4X50MM PACOTE COM 1000	0,20	400,00
139	50	UNID.	MANTA IMPERMEABILIZANTE ALUMINÍNIO 20CM, ROLO 10 METROS	6,50	325,00
140	50	UNID	ADITIVO VEDA REBOCO 1L	27,51	1.375,50
141	1.000	UNID	PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM COM ARRUELA METAL E VEDAÇÃO	1,75	1.750,00
142	100	UNID.	REFLETOR LED 100W, 8000 LM	150,00	15.000,00
143	50	UNID.	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA 3METROS TRIPOLAR ENTRADA 3 PINOS	30,96	1.548,00
144	100	UNID	TINTA ACRÍLICA COR CINZA MÉDIO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	605,00	60.500,00
145	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	533,50	80.025,00
146	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO, SEGUNDA LINHA, BALDE GALÃO 3,6LTS	95,00	14.250,00
147	150	UNID	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, BALDE 18LTS	168,00	25.200,00
148	300	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCA, ALTO BRILHO, PRIMEIRA LINHA, GALÃO 3,6LTS	153,03	45.909,00
149	50	UNID	TINTA PINTA PISO CINZA MÉDIO, BALDE 18 LTS	382,00	19.100,00
150	200	LTS	SOLVENTE/THINNER	21,59	4.318,00
151	100	UNID	TEXTURA LISA ACABAMENTO PREMIUM, BALDE 25KGS	137,54	13.754,00
152	50	UNID	MASA CORRIDA BRANCA, BALDE 25KG	105,00	5.250,00
153	150	UNID	MULTIMASSA TAPA-TUDO, 340G	37,65	5.647,50
154	300	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 15X15CM PARA PILARES DE CASA	51,00	15.300,00
155	800	M	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 10X15CM	34,00	27.200,00
156	1.000	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO ENCAIXE MACHO E FÊMEA	120,00	120.000,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

157	100	DZ	TÁBUA DE EUCALIPTO, DIMENSÃO 25CM,PLAINADAS, PARA PAREDES EXTERNAS DE CASAS	15,00	150,000.00
158	5.000	M	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA TRAVAMENTO DE PAREDES 5X7CM	9,37	46.850.00
159	5.000	M	GUIA DE EUCALIPTO 2,5X12CM PARA TESOURAS DA COBERTURA	7,49	37.450.00
160	500	M	RODAPÉ U PARA DIVISÓRIAS	9,90	4.950.00
161	400	M2	DIVISÓRIA DE PÍNUS COM ENCAIXE, H=2,70M	75,00	30.000.00
162	800	M	RODAPÉ SIMPLES	9,90	7.920.00
163	300	M2	FORRO LAMBRI EUCALIPTO PARA ABAS	80,00	24.000.00
164	1.000	M	ESPELHO DE EUCALIPTO (VISTO) 12 X 2,5CM P/ ABA (COM ENCAIXE	18,00	18.000.00
165	2.000	M	RIPA PARA CAMA DE FORRO 2,5X5CM	4,90	9.800.00
166	500	M2	FORRO PINUS INTERNO	48,90	24.450.00
167	100	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 15 A 25CM	1.100,00	110.000.00
168	40	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 30CM	1.400,00	56.000.00
169	10	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 10CM	1.100,00	11.000.00
170	3.500	M	CAIBRO DE EUCALIPTO VIGA BASE DE ASSOALHO 5X12CM	13,90	48.650.00
171	5.000	M	GUIA DE EUCALIPTO 5X5CM PARA TERCEAMENTO DE COBERTURA	7,90	39.500.00
172	1.200	M	BARROTE DE EUCALIPTO 5X15CM	16,90	20.280.00
TOTAL R\$:				2.772.958,85	

Empresa: Acadrelí Materiais de Construção

Endereço: Avenida do Comércio

Município: Rodeio Bonito

CNPJ: 92.945.546.000187 Data: 27/08/24

Assinatura: [Assinatura]

Solicitante: [Assinatura]

Bruno Felipe Martins

Rodeio Bonito - RS, 12 agosto de 2024



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O município de Rodeio Bonito- RS, vêm por meio solicitar orçamento para fornecimento de materiais de construção diversos, para serem utilizados nas melhorias habitacionais e nas diversas secretarias e trabalhos realizados pelo município de Rodeio Bonito - RS.

Solicitante: Município de Rodeio Bonito – RS

Objetivo: Fornecimento de materiais de construção diversos para uso nas secretárias de assistência social e secretaria de obras e urbanismo, conforme itens a seguir:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL. R\$
1	100.000	UN	TIJOLOS CERAMICO MACIÇOS 9 X 5,3 X 19 CM	0,75	75.000,00
2	80.000	UN	TIJOLO 6 FUROS	0,84	67.200,00
3	500	M3	AREIA GROSSA	235,00	117.500,00
4	450	M3	AREIA MÉDIA	230,00	103.500,00
5	5.500	SC	CIMENTO CP II Z 32	41,50	228.250,00
6	1.000	M3	PÓ DE BRITA	120,00	120.000,00
7	200	M3	PEDRISCO- BRITA	115,00	23.000,00
8	300	M3	BRITA Nº 1 (M ³)	115,00	34.500,00
9	100	PAR	LUVA GREEN VOLK TAMANHO G	12,50	1.250,00
10	1.000	UN	ARGAMASSA ACI 20 KG	13,50	13.500,00
11	500	UN	ARGAMASSA ACII 20 KG	23,90	11.950,00
12	300	UN	ARGAMASSA ACIII 20 KG	28,90	8.670,00
13	250	KG	REJUNTE FLEXÍVEL	8,00	2.000,00
14	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 0,50 MT	21,00	10.500,00
15	400	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 0,50 MT	23,50	9.400,00
16	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6MM DIMENSÃO 183X1,10MT	63,00	18.900,00
17	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 1,10 MT	74,50	37.250,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

18	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 1,10 MT	78,67	23.601,00
	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 3,05 X 1,10 MT	99,00	29.700,00
19	200	PAR	CUMEEIRA TELHA 6 MM	58,00	11.600,00
20	350	PAR	CUMEEIRA TELHA 4 MM	21,00	7.350,00
21	300	KG	PREGOS DIVERSOS SIMPLES 19x36, 18x30, 17x 27, 12x	18,00	5.400,00
22	100	KG	PREGOS DIVERSOS DE 2 CABEÇAS	22,00	2.200,00
23	50	UN	BACIA SANITÁRIA CAIXA ACOPLADA C/ ASSENTO	450,00	22.500,00
24	50	UN	PIA LAVATÓRIO COM PÉ E COLUNA	200,00	10.000,00
25	50	UN	VÁLVULA LAVATÓRIO	7,00	350,00
26	200	UN	CANO PVC MARRON 20 MM BARRA DE 6 MT	20,00	4.000,00
27	150	UN	CANO PVC MARRON 25 MM BARRA DE 6 MT	24,00	3.600,00
28	40	UN	CANO PVC ESGOTO 40 MM BARRA DE 6 MT	38,00	1.520,00
29	30	UN	CANO PVC MARROM 32MM BARRA DE 6MT	46,00	1.380,00
30	30	UN	CANO PVC MARROM 50MM BARRA DE 6MT	87,00	2.610,00
31	30	UN	CANO PVC MARROM 40MM BARRA DE 6MT	80,00	2.400,00
32	60	UN	LUVA SIMPLES 50MM AGUA FRIA	5,90	354,00
33	50	UN	LUVA SIMPLES 40MM AGUA FRIA	6,00	300,00
34	50	UN	LUVA SIMPLES 32MM AGUA FRIA	3,00	150,00
35	80	UN	CANO PVC ESGOTO 50MM BARRA DE 6 MT	60,00	4.800,00
36	80	UN	CANO PVC ESGOTO 100 MM BARRA DE 6 MT	85,00	6.800,00
37	30	UN	CANO PVC ESGOTO 150 MM BARRA DE 6 MT	195,00	5.850,00
38	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM	8,00	640,00
39	100	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM	2,80	280,00
40	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	2,50	200,00
41	200	UN	JOELHO PVC 90° 25 MM ÁGUA FRIA	1,30	260,00
42	200	UN	JOELHO PVC 90° 20 MM ÁGUA FRIA	0,80	160,00
43	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100MM	7,50	375,00
44	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50 MM	7,00	350,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

45	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 40 MM	3.50	105,00
46	100	UN	JOELHO PVC 45° 25 MM ÁGUA FRIA	2,00	200,00
47	100	UN	JOELHO PVC 45° 20MM ÁGUA FRIA	1,90	190,00
48	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	7,00	210,00
49	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM	3,50	105,00
50	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM	2,00	60,00
51	200	UN	LUVA SIMPLES 25 MM ÁGUA FRIA	1,70	340,00
52	300	UN	LUVA SIMPLES 20 MM ÁGUA FRIA	1,50	450,00
53	100	UN	LUVA 20 MM ÁGUA FRIA COM ROSCA	2,50	250,00
54	50	UN	REDUÇÃO 25P/20 MM ÁGUA FRIA	1,00	50,00
55	50	UN	JOELHO PVC 90° 32MM ÁGUA FRIA	3,30	165,00
56	50	UN	JOELHO PVC 90° 50MM ÁGUA FRIA	7,50	375,00
57	50	UN	JOELHO PVC 90° 40MM ÁGUA FRIA	6,00	300,00
58	100	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	4,00	400,00
59	150	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	2,50	375,00
60	30	UN	TEE ESGOTO 100 MM	18,00	540,00
61	80	UN	TEE ESGOTO 50 MM	8,50	680,00
62	80	UN	TEE ESGOTO 40 MM	3,50	280,00
63	150	UN	TEE 25 MM ÁGUA FRIA	1,50	225,00
64	100	UN	TEE 20 MM ÁGUA FRIA	1,30	130,00
65	100	UN	TEE COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	8,00	800,00
66	50	UN	TEE COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	6,00	300,00
67	20	UN	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	190,00	3.800,00
68	200	UN	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO Nº 10	5,00	1.000,00
69	50	UN	ASSENTO VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	75,00	3.750,00
70	100	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA EMBUTIR	16,00	1.600,00
71	50	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA SOBREPOR	14,00	700,00
72	12	UN	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA EMBUTIR	22,00	264,00
73	150	UN	TOMADA EMBUTIR	12,00	1.800,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

74	100	UN	TOMADA REDONDA SOBREPOR 10 A	9,00	90,00
75	50	UN	INTERRUPTOR EMBUTIR	10,00	500,00
76	100	UN	INTERRUPTOR SOBREPOR	10,50	1.050,00
77	100	UN	PLUG ELÉTRICO MACHO	10,50	1.050,00
78	100	UN	PLUG ELÉTRICO FEMEA	8,50	850,00
79	200	UN	PLAFON PLASTICO 100W E-27 P/ LAMPADA C/ PARAFUSOS	4,90	980,00
80	200	UN	LAMPADA LED E-27 50W	25,00	5.000,00
81	100	UN	LAMPADA LED E-27 75W	70,00	7.000,00
82	100	UN	LAMPADA LED E-27 100W	80,00	8.000,00
83	600	M	FIO DE COBRE 6.0 MM PRETO OU VERMELHO	5,80	3.480,00
84	600	M	FIO COBRE 6.0MM AZUL	5,80	3.480,00
85	600	M	FIO COBRE 6.0 MM VERDE/AMARELO	5,80	3.480,00
86	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5 MM AZUL	2,80	2.800,00
87	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERMELHO OU PRETO	2,80	2.800,00
88	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERDE	2,80	2.800,00
89	300	M	FIO DE COBRE 2.5MM BRANCO	2,80	840,00
90	200	M	FIO DE COBRE 1.5MM BRANCO	1,70	340,00
91	400	M	CABO ELÉTRICO PP 2X2,5MM	6,80	2.720,00
92	600	M	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM	5,40	3.240,00
93	50	UN	MANGUEIRA ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX 60 CM COR PRATEADA	32,00	1.600,00
94	2.000	M2	CERAMICA PEI 4 PARA PISO, CORES DIVERSAS (M²)	22,90	45.800,00
95	100	UN	ALVENARITE 3,6 LTS	38,00	3.800,00
96	50	UN	COLA PVC 75 GR	10,00	500,00
97	500	SC	CAL 20 KG HIDRATADO	17,50	8.750,00
98	50	UN	LIXA Nº 80	1,90	95,00
99	200	UN	CAL PINTURA C/ FIXADOR SACA 5 KG	20,00	4.000,00
100	50	UN	ASFALTO MOLE BALDE 3,6 L	35,00	1.750,00
101	500	UN	FERRO BARRA 4.2MM BARRA 12MT	12,00	6.000,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

102	500	UN	FERRO 8MM (5/16) BARRA DE 12MTS	35,00	17.500,00
103	300	UN	FERRO 10 MM (3/8) BARRA DE 12 MTS	52,00	15.600,00
104	500	UN	FERRO 5.0 MM BARRA DE 12MTS	16,00	8.000,00
105	250	UN	FERRO 6.3 MM (1/4) BARRA DE 12MTS	24,00	6.000,00
106	200	UN	FERRO 12.5 MM BARRA DE 12MTS	79,00	15.800,00
107	100	UN	FERRO 16.0 MM BARRA DE 12MTS	144,00	34.400,00
108	100	UN	MALHA POP 4,2MM (15X15) 2X3 M	90,00	9.000,00
109	100	UN	COLUNA TELA POP 8mm DOBRADA 7X14CM, 6M	-	-
110	50	KG	ARAME QUEIMADO BWG 16	22,00	1.100,00
111	20	KG	ARAME AÇO GALVANIZADO BWG 14	15,00	300,00
112	50	UN	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM ROLO COM 25MTS	10,00	500,00
113	100	UN	FITA ISOLANTE 19MM ROLO COM 10 MTS	6,00	600,00
114	3.500	M2	LONA PRETA	1,95	6.825,00
115	150	UN	TRELIÇA DE FERRO H8 COMPRIMENTO DE 12MTS	90,00	13.500,00
116	150	UN	TRELIÇA H12 COMPRIMENTO DE 12MTS	115,00	17.250,00
117	20	UN	RESERVATÓRIO POLIETILENO 500LTS	370,00	7.400,00
118	50	UN	REGISTRO DE CHUVEIRO	45,00	2.250,00
119	20	UN	REGISTRO DE ESFERA 25MM SOLDÁVEL	14,00	280,00
120	25	UN	REGISTRO DE ESFERA 20 MM SOLDÁVEL	7,00	175,00
121	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 16A	8,00	400,00
122	30	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 32A	12,00	360,00
123	100	UN	PORTA METALICA ENTRADA C/ VIDRO 2,15 X 0,80MTS	630,00	63.000,00
124	50	UN	PORTA METALICA BANHEIRO 2,15 X 0.80 MTS	430,00	21.500,00
125	60	UN	JANELA BANHEIRO METÁLICA BASCULANTE 60 X 40 CM C/ VIDRO	180,00	30.500,00
126	150	UN	JANELA METÁLICA C/ VIDRO 1,00 X 1,20 MT	580,00	87.000,00
127	1.500	M	RODA FORRO EM PVC 7MM BRANCO	8,50	12.750,00
128	1.000	M2	FORRO EM PVC 7MM BRANCO	23,90	23.900,00
129	360	UN	CANTONEIRA PARA FORRO PVC 7MM BRANCO	4,00	3.440,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

130	180	MTS	EMENDA PVC TIPO "H" BRANCA	8,50	1.530,00
131	200	UNID	EMENDA RODA FORRO PVC BRANCA	2,10	420,00
132	200	M	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4" ANTICHAMA	3,00	600,00
133	5.000	UN	BUCHA PLASTICA 6MM	0,20	1.000,00
134	1.000	UN	BUCHA PLASTICA 8mm	0,30	300,00
135	500	UN	BUCHA PLÁSTICA 10MM	0,40	200,00
136	20	PAC	PARAFUSO FIXAÇÃO FORRO PVC 4,2X13 PACOTE COM 1000	100,00	2.000,00
137	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,5X40MM PACOTE COM 1000	150,00	300,00
138	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 4X50MM PACOTE COM 1000	170,00	340,00
139	50	UNID.	MANTA IMPERMEABILIZANTE ALUMINÍNIO 20CM, ROLO 10 METROS	70,00	3.500,00
140	50	UNID	ADITIVO VEDA REBOCO 1L	32,00	1.600,00
141	1.000	UNID	PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM COM ARRUELA METAL E VEDAÇÃO	1,10	1.100,00
142	100	UNID.	REFLETOR LED 100W, 8000 LM	130,00	13.000,00
143	50	UNID.	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA 3METROS TRIPOLAR ENTRADA 3 PINOS	35,00	1.750,00
144	100	UNID	TINTA ACRÍLICA COR CINZA MÉDIO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	670,00	67.000,00
145	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	570,00	85.500,00
146	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO, SEGUNDA LINHA, BALDE GALÃO 3,6LTS	87,00	13.050,00
147	150	UNID	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, BALDE 18LTS	115,00	17.250,00
148	300	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCA, ALTO BRILHO, PRIMEIRA LINHA, GALÃO 3,6LTS	130,00	39.000,00
149	50	UNID	TINTA PINTA PISO CINZA MÉDIO, BALDE 18 LTS	295,00	14.750,00
150	200	LTS	SOLVENTE/THINNER	20,00	4.000,00
151	100	UNID	TEXTURA LISA ACABAMENTO PREMIUM, BALDE 25KGS	140,00	14.000,00
152	50	UNID	MASA CORRIDA BRANCA, BALDE 25KG	92,00	4.600,00
153	150	UNID	MULTIMASSA TAPA-TUDO, 340G	67,00	10.050,00
154	300	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 15X15CM PARA PILARES DE CASA	—	—
155	800	M	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 10X15CM	—	—
156	1.000	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO ENCAIXE MACHO E FÊMEA	—	—



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

157	100	DZ	TÁBUA DE EUCALIPTO, DIMENSÃO 25CM,PLAINADAS, PARA PAREDES EXTERNAS DE CASAS	—	—
158	5.000	M	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA TRAVAMENTO DE PAREDES 5X7CM	—	—
159	5.000	M	GUIA DE EUCALÍPTO 2,5X12CM PARA TESOURAS DA COBERTURA	—	—
160	500	M	RODAPÉ U PARA DIVISÓRIAS	—	—
161	400	M2	DIVISÓRIA DE PÍNUS COM ENCAIXE, H=2,70M	—	—
162	800	M	RODAPÉ SIMPLES	—	—
163	300	M2	FORRO LAMBRI EUCALIPTO PARA ABAS	—	—
164	1.000	M	ESPELHO DE EUCALIPTO (VISTO) 12 X 2,5CM P/ ABA (COM ENCAIXE	—	—
165	2.000	M	RIPA PARA CAMA DE FORRO 2,5X5CM	—	—
166	500	M2	FORRO PINUS INTERNO	—	—
167	100	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 15 A 25CM	—	—
168	40	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 30CM	—	—
169	10	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 10CM	—	—
170	3.500	M	CAIBRO DE EUCALIPTO VIGA BASE DE ASSOALHO 5X12CM	—	—
171	5.000	M	GUIA DE EUCALÍPTO 5X5CM PARA TERCEAMENTO DE COBERTURA	—	—
172	1.200	M	BARROTE DE EUCALÍPTO 5X15CM	—	—
TOTAL R\$:				3,827.809,00	

Empresa: Rodeio Comercio. Mat. Comd.

Endereço: R: Getulio Vargas 151

Município: Rodeio Bonito - RS

CNPJ: 17.829.424/0001-66 Data: 20/08/24

Assinatura: [Assinatura]

17.829.424/0001-66
INSC. 217/0012396

RODEIO COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA
PEROTTI CONSTRUÇÕES

Rua Getulio Vargas, 151

CEP 98360-000 - RODEIO BONITO - RS

Solicitante: [Assinatura]

Bruno Felipe Martins

Rodeio Bonito - RS, 12 agosto de 2024





Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O município de Rodeio Bonito- RS, vêm por meio solicitar orçamento para fornecimento de materiais de construção diversos, para serem utilizados nas melhorias habitacionais e nas diversas secretarias e trabalhos realizados pelo município de Rodeio Bonito - RS.

Solicitante: Município de Rodeio Bonito – RS

Objetivo: Fornecimento de materiais de construção diversos para uso nas secretárias de assistência social e secretaria de obras e urbanismo, conforme itens a seguir:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL. R\$
1	100.000	UN	TIJOLOS CERAMICO MACIÇOS 9 X 5,3 X 19 CM	0,70	70.000
2	80.000	UN	TIJOLO 6 FUROS	0,80	64.000
3	500	M3	AREIA GROSSA	240,00	120.000
4	450	M3	AREIA MÉDIA	220,00	99.000
5	5.500	SC	CIMENTO CP II Z 32	44,00	242.000
6	1.000	M3	PÓ DE BRITA	110,00	110.000
7	200	M3	PEDRISCO- BRITA	110,00	22.000
8	300	M3	BRITA Nº 1 (M²)	110,00	33.000
9	100	PAR	LUVA GREEN VOLK TAMANHO G	11,90	1.190,00
10	1.000	UN	ARGAMASSA ACI 20 KG	15,90	15.900
11	500	UN	ARGAMASSA ACII 20 KG	26,00	13.000
12	300	UN	ARGAMASSA ACIII 20 KG	30,90	9.270,00
13	250	KG	REJUNTE FLEXÍVEL	6,50	1.625,00
14	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 0,50 MT	19,90	9.950,00
15	400	UN	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 0,50 MT	21,90	8.760,00
16	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6MM DIMENSÃO 183X1,10MT	53,90	16.170,00
17	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,13 X 1,10 MT	65,90	32.950,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

18	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 2,44 X 1,10 MT	69,90	20.970,00
	300	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM DIMENSÃO DE 3,05 X 1,10 MT	92,00	27.600,00
19	200	PAR	CUMEEIRA TELHA 6 MM	55,00	11.000
20	350	PAR	CUMEEIRA TELHA 4 MM	25,00	8.750,00
21	300	KG	PREGOS DIVERSOS SIMPLES 19x36, 18x30, 17x 27, 12x	17,50	5.250,00
22	100	KG	PREGOS DIVERSOS DE 2 CABEÇAS	28,00	2.800,00
23	50	UN	BACIA SANITÁRIA CAIXA ACOPLADA C/ ASSENTO	440,00	22.000
24	50	UN	PIA LAVATÓRIO COM PÉ E COLUNA	125,00	6.250,00
25	50	UN	VÁLVULA LAVATÓRIO	4,50	225,00
26	200	UN	CANO PVC MARRON 20 MM BARRA DE 6 MT	15,90	3.180,00
27	150	UN	CANO PVC MARRON 25 MM BARRA DE 6 MT	16,90	2.535,00
28	40	UN	CANO PVC ESGOTO 40 MM BARRA DE 6 MT	38,90	1.556,00
29	30	UN	CANO PVC MARROM 32MM BARRA DE 6MT	59,00	1.770,00
30	30	UN	CANO PVC MARROM 50MM BARRA DE 6MT	84,90	2.547,00
31	30	UN	CANO PVC MARROM 40MM BARRA DE 6MT	82,00	2.460,00
32	60	UN	LUVA SIMPLES 50MM AGUA FRIA	7,90	474,00
33	50	UN	LUVA SIMPLES 40MM AGUA FRIA	5,90	295,00
34	50	UN	LUVA SIMPLES 32MM AGUA FRIA	4,50	225,00
35	80	UN	CANO PVC ESGOTO 50MM BARRA DE 6 MT	72,00	5.760,00
36	80	UN	CANO PVC ESGOTO 100 MM BARRA DE 6 MT	68,00	5.440,00
37	30	UN	CANO PVC ESGOTO 150 MM BARRA DE 6 MT	169,00	5.070,00
38	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM	7,90	632,00
39	100	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM	3,90	390,00
40	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	2,90	232,00
41	200	UN	JOELHO PVC 90° 25 MM ÁGUA FRIA	1,90	380,00
42	200	UN	JOELHO PVC 90° 20 MM ÁGUA FRIA	1,50	300,00
43	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100MM	7,90	395,00
44	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50 MM	4,90	245,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

45	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45° 40 MM	3,50	105,00
46	100	UN	JOELHO PVC 45° 25 MM ÁGUA FRIA	3,00	300,00
47	100	UN	JOELHO PVC 45° 20MM ÁGUA FRIA	1,50	150,00
48	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	7,90	237,00
49	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM	2,90	87,00
50	30	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM	2,00	60,00
51	200	UN	LUVA SIMPLES 25 MM ÁGUA FRIA	1,90	380,00
52	300	UN	LUVA SIMPLES 20 MM ÁGUA FRIA	1,50	450,00
53	100	UN	LUVA 20 MM ÁGUA FRIA COM ROSCA	3,50	350,00
54	50	UN	REDUÇÃO 25P/20 MM ÁGUA FRIA	1,50	75,00
55	50	UN	JOELHO PVC 90° 32MM ÁGUA FRIA	3,50	175,00
56	50	UN	JOELHO PVC 90° 50MM ÁGUA FRIA	6,50	325,00
57	50	UN	JOELHO PVC 90° 40MM ÁGUA FRIA	6,50	325,00
58	100	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	2,90	290,00
59	150	UN	JOELHO 90° COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	2,90	435,00
60	30	UN	TEE ESGOTO 100 MM	19,90	597,00
61	80	UN	TEE ESGOTO 50 MM	5,90	472,00
62	80	UN	TEE ESGOTO 40 MM	5,90	472,00
63	150	UN	TEE 25 MM ÁGUA FRIA	2,90	435,00
64	100	UN	TEE 20 MM ÁGUA FRIA	1,90	190,00
65	100	UN	TEE COM ROSCA 25 MM ÁGUA FRIA	6,50	650,00
66	50	UN	TEE COM ROSCA 20 MM ÁGUA FRIA	3,90	195,00
67	20	UN	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	289,00	5.780,00
68	200	UN	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO Nº 10	8,00	1.600,00
69	50	UN	ASSENTO VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	69,90	3.495
70	100	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA EMBUTIR	22,90	2.290,00
71	50	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA SOBREPOR	16,90	845,00
72	12	UN	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA EMBUTIR	29,90	358,80
73	150	UN	TOMADA EMBUTIR	14,90	2.235,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

74	100	UN	TOMADA REDONDA SOBREPOR 10 A	10,90	1.090,00
75	50	UN	INTERRUPTOR EMBUTIR	12,90	645,00
76	100	UN	INTERRUPTOR SOBREPOR	16,90	1.690,00
77	100	UN	PLUG ELÉTRICO MACHO	3,90	390,00
78	100	UN	PLUG ELÉTRICO FEMEA	6,90	690,00
79	200	UN	PLAFON PLASTICO 100W E-27 P/ LAMPADA C/ PARAFUSOS	6,50	1.300,00
80	200	UN	LAMPADA LED E-27 50W	32,90	6.580,00
81	100	UN	LAMPADA LED E-27 75W	89,90	8.990,00
82	100	UN	LAMPADA LED E-27 100W	120,00	12.000,00
83	600	M	FIO DE COBRE 6.0 MM PRETO OU VERMELHO	4,90	2.940,00
84	600	M	FIO COBRE 6.0MM AZUL	4,90	2.940,00
85	600	M	FIO COBRE 6.0 MM VERDE/AMARELO	6,50	3.900,00
86	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5 MM AZUL	2,45	2.450,00
87	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERMELHO OU PRETO	2,45	2.450,00
88	1.000	M	FIO DE COBRE 2.5MM VERDE	2,50	2.500,00
89	300	M	FIO DE COBRE 2.5MM BRANCO	2,45	735,00
90	200	M	FIO DE COBRE 1.5MM BRANCO	1,80	360,00
91	400	M	CABO ELÉTRICO PP 2X2,5MM	6,50	2.600,00
92	600	M	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM	4,90	2.940,00
93	50	UN	MANGUEIRA ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX 60 CM COR PRATEADA	38,90	1.945,00
94	2.000	M2	CERAMICA PEI 4 PARA PISO, CORES DIVERSAS (M²)	42,00	84.000,00
95	100	UN	ALVENARITE 3,6 LTS	35,90	3.590,00
96	50	UN	COLA PVC 75 GR	8,90	445,00
97	500	SC	CAL 20 KG HIDRATADO	17,90	8.950,00
98	50	UN	LIXA Nº 80	3,90	195,00
99	200	UN	CAL PINTURA C/ FIXADOR SACA 5 KG	14,50	2.900,00
100	50	UN	ASFALTO MOLE BALDE 3,6 L	32,00	1.600,00
101	500	UN	FERRO BARRA 4.2MM BARRA 12MT	14,90	7.450,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

102	500	UN	FERRO 8MM (5/16) BARRA DE 12MTS	44,90	22.450,00
103	300	UN	FERRO 10 MM (3/8) BARRA DE 12 MTS	66,90	20.070,00
104	500	UN	FERRO 5.0 MM BARRA DE 12MTS	20,90	10.450,00
105	250	UN	FERRO 6.3 MM (1/4) BARRA DE 12MTS	29,90	7.475,00
106	200	UN	FERRO 12.5 MM BARRA DE 12MTS	99,90	19.980,00
107	100	UN	FERRO 16.0 MM BARRA DE 12MTS	-	-
108	100	UN	MALHA POP 4,2MM (15X15) 2X3 M	40,90	4.090,00
109	100	UN	COLUNA TELA POP 8mm DOBRADA 7X14CM, 6M	-	-
110	50	KG	ARAME QUEIMADO BWG 16	16,90	845,00
111	20	KG	ARAME AÇO GALVANIZADO BWG 14	24,90	498,00
112	50	UN	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM ROLO COM 25MTS	4,00	200,00
113	100	UN	FITA ISOLANTE 19MM ROLO COM 10 MTS	5,90	590,00
114	3.500	M2	LONA PRETA	1,90	6.650,00
115	150	UN	TRELIÇA DE FERRO H8 COMPRIMENTO DE 12MTS	46,00	6.900,00
116	150	UN	TRELIÇA H12 COMPRIMENTO DE 12MTS	52,00	7.800,00
117	20	UN	RESERVATÓRIO POLIETILENO 500LTS	269,00	5.380,00
118	50	UN	REGISTRO DE CHUVEIRO	39,00	1.950,00
119	20	UN	REGISTRO DE ESFERA 25MM SOLDÁVEL	8,90	178,00
120	25	UN	REGISTRO DE ESFERA 20 MM SOLDÁVEL	7,90	197,50
121	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 16A	12,90	645,00
122	30	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 32A	11,90	357,00
123	100	UN	PORTA METALICA ENTRADA C/ VIDRO 2,15 X 0,80MTS	690,00	69.000
124	50	UN	PORTA METALICA BANHEIRO 2,15 X 0.80 MTS	429,00	21.450,00
125	60	UN	JANELA BANHEIRO METÁLICA BASCULANTE 60 X 40 CM C/ VIDRO	105,00	6.300,00
126	150	UN	JANELA METÁLICA C/ VIDRO 1,00 X 1,20 MT	520,00	78.000
127	1.500	M	RODA FORRO EM PVC 7MM BRANCO	7,99	11.985,00
128	1.000	M2	FORRO EM PVC 7MM BRANCO	24,90	24.900
129	360	UN	CANTONEIRA PARA FORRO PVC 7MM BRANCO	3,90	1.404,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

130	180	MTS	EMENDA PVC TIPO "H" BRANCA	7,80	1.404,00
131	200	UNID	EMENDA RODA FORRO PVC BRANCA	4,50	900,00
132	200	M	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4" ANTICHAMA	1,75	350,00
133	5.000	UN	BUCHA PLASTICA 6MM	0,15	750,00
134	1.000	UN	BUCHA PLASTICA 8mm	0,15	150,00
135	500	UN	BUCHA PLÁSTICA 10MM	0,15	75,00
136	20	PAC	PARAFUSO FIXAÇÃO FORRO PVC 4,2X13 PACOTE COM 1000	150,00	3.000,00
137	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,5X40MM PACOTE COM 1000	200,00	400,00
138	2	PAC	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 4X50MM PACOTE COM 1000	300,00	600,00
139	50	UNID.	MANTA IMPERMEABILIZANTE ALUMINÍNIO 20CM, ROLO 10 METROS	99,00	4.950,00
140	50	UNID	ADITIVO VEDA REBOCO 1L	29,90	1.495,00
141	1.000	UNID	PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM COM ARRUELA METAL E VEDAÇÃO	1,20	1.200,00
142	100	UNID.	REFLETOR LED 100W, 8000 LM	84,90	8.490,00
143	50	UNID.	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA 3METROS TRIPOLAR ENTRADA 3 PINOS	26,90	1.345,00
144	100	UNID	TINTA ACRÍLICA COR CINZA MÉDIO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	800,00	80.000
145	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO, SEMI BRILHO, PRIMEIRA LINHA, BALDE 18LTS	600,00	900,00
146	150	UNID	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO, SEGUNDA LINHA, BALDE GALÃO 3,6LTS	72,00	10.800
147	150	UNID	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, BALDE 18LTS	136,00	20.400,00
148	300	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCA, ALTO BRILHO, PRIMEIRA LINHA, GALÃO 3,6LTS	149,00	44.700
149	50	UNID	TINTA PINTA PISO CINZA MÉDIO, BALDE 18 LTS	365,00	18.250,00
150	200	LTS	SOLVENTE/THINNER	84,90	16.980,00
151	100	UNID	TEXTURA LISA ACABAMENTO PREMIUM, BALDE 25KGS	129,90	12.990,00
152	50	UNID	MASA CORRIDA BRANCA, BALDE 25KG	72,00	3.600,00
153	150	UNID	MULTIMASSA TAPA-TUDO, 340G	38,90	5.835,00
154	300	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 15X15CM PARA PILARES DE CASA	49,50	14.850,00
155	800	M	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 10X15CM	33,75	27.000,00
156	1.000	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO ENCAIXE MACHO E FÊMEA	78,00	78.000



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

157	100	DZ	TÁBUA DE EUCALIPTO, DIMENSÃO 25CM,PLAINADAS, PARA PAREDES EXTERNAS DE CASAS	1550,00	155.000,00
158	5.000	M	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA TRAVAMENTO DE PAREDES 5X7CM	8,30	41.500,00
159	5.000	M	GUIA DE EUCALIPTO 2,5X12CM PARA TESOURAS DA COBERTURA	6,75	33.500,00
160	500	M	RODAPÉ U PARA DIVISÓRIAS	9,50	4.750,00
161	400	M2	DIVISÓRIA DE PÍNUS COM ENCAIXE, H=2,70M	78,00	31200,00
162	800	M	RODAPÉ SIMPLES	33,90	27.120
163	300	M2	FORRO LAMBRI EUCALIPTO PARA ABAS	81,50	24.450,00
164	1.000	M	ESPELHO DE EUCALIPTO (VISTO) 12 X 2,5CM P/ ABA (COM ENCAIXE	18,50	18.500,00
165	2.000	M	RIPA PARA CAMA DE FORRO 2,5X5CM	3,70	7.400,00
166	500	M2	FORRO PINUS INTERNO	49,50	24.750,00
167	100	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 15 A 25CM	1100,00	110.000,00
168	40	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 30CM	1400,00	56.000,00
169	10	DZ	TÁBUA DE PÍNUS P/ CAIXARIA DE 10CM	1150,00	11500,00
170	3.500	M	CAIBRO DE EUCALIPTO VIGA BASE DE ASSOALHO 5X12CM	13,90	48650,00
171	5.000	M	GUIA DE EUCALIPTO 5X5CM PARA TERCEAMENTO DE COBERTURA	7,50	37500,00
172	1.200	M	BARROTE DE EUCALIPTO 5X15CM	17,25	20700,00
TOTAL R\$:				2.630.998,30	1.962.698,30

Empresa: Grava Nova Materiais de Construção

Endereço: Avenida do Comércio 191

Município: Rodeio Bonito

CNPJ: 49.947.451/0001-20 Data: 15/08/24

Assinatura: [Assinatura]

Solicitante:

[Assinatura]

Bruno Felipe Martins

Rodeio Bonito - RS, 12 agosto de 2024



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO RODEIO BONITO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O município de Rodeio Bonito- RS, vêm por meio solicitar orçamento para fornecimento de materiais de construção diversos, para serem utilizados nas melhorias habitacionais e nas diversas secretarias e trabalhos realizados pelo município de Rodeio Bonito – RS.

Solicitante: Município de Rodeio Bonito – RS

Objetivo: Fornecimento de materiais de construção diversos para o uso nas secretárias de assistência social e secretaria de obras e urbanismo, conforme itens a seguir:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
1	300.000	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 15X15CM PARA PILARES DE CASA	47,25	14.175,00
2	800.000	M	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 10X15CM	31,50	25.200,00
3	1.000.000	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO ENCAIXE MACHO E FÊMEA	115,00	115.000,00
4	100.000	DZ	TÁBUA DE EUCALIPTO, DIMENSÃO 15 A 25CM,PLAINADAS, PARA PAREDES EXTERNAS DE CASAS	1500,00	150.000,00
5	5.000.000	M	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA TRAVAMENTO DE PAREDES 5X7CM	7,90	33.500,00
6	5.000.000	M	MATA-JUNTA PLAINADA	5,25	26.250,00
7	5.000.000	M	GUIA DE EUCALIPTO 2,5X12CM PARA TESOURAS DA COBERTURA	6,10	30.500,00
8	500.000	M	RODAPÉ U PARA DIVISÓRIAS	9,50	4.750,00
9	400.000	M2	DIVISÓRIA DE PINUS COM ENCAIXE, H=2,70M	75,00	30.000,00
10	800.000	M	RODAPÉ SIMPLES	9,50	7.600,00
11	300.000	M2	FORRO LAMBRI EUCALIPTO PARA ABAS	85,00	25.500,00
12	1.000.000	M	ESPELHO DE EUCALIPTO (VISTO) 12 X 2,5CM P/ ABA (COM ENCAIXE)	18,00	18.000,00
13	2.000.000	M	RIPA PARA CAMA DE FORRO 2,5X5CM	3,50	7.000,00
14	500.000	M2	FORRO PINUS INTERNO	49,50	24.750,00
15	100.000	DZ	TÁBUA DE PINUS P/ CAIXARIA DE 15 A 25CM	1050,00	105.000,00
16	40.000	DZ	TÁBUA DE PINUS P/ CAIXARIA DE 30CM	1400,00	56.000,00
17	10.000	DZ	TÁBUA DE PINUS P/ CAIXARIA DE 10CM	1050,00	10.500,00





ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

18	3.500,000	M	CAIBRO DE EUCALIPTO VIGA BASE DE ASSOALHO 5X12CM	13,50	47.250,00
19	5.000,000	M	GUIA DE EUCALIPTO 5X5CM PARA TERCEAMENTO DE COBERTURA	7,50	37.500,00
20	1.200,000	M	BARROTE DE EUCALIPTO 5X15CM	16,90	20.280,00
TOTAL R\$				794.755,00	

Empresa: VOLMIR JOSÉ TELEDINI - ME

Endereço: LIVRA NOVA, S/N, INTERIOR

Município: Rodeio Bonito

CNPJ: 144880630001-43 Data: 12/08/2024

Telefone: (55) 9 9628 8345

Assinatura: _____

Volmir José Teledini - ME
CNPJ 14.488.063/0001-43

Solicitante: _____

Bruno Felipe Martins

Rodeio Bonito - RS, 08 de Agosto de 2024

Dúvidas entrar em contato com Eng. Bruno Felipe Martins, Fone: (55) 99993-6748



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87631204000186